

PLANILHA DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA COTAÇÃO										
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUVENÍLIA						PÁGINA: 01/01				
OBRA: EXECUÇÃO DE BASE PARA INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 20.000 LITROS										
TIPO DE BASE: FUNDAÇÃO EM CONCRETO ARMADO E ESTRUTURA EM PERFIS METÁLICOS E APOIO EM PEDRA ARDÓSIA						DATA: 30/06/2025				
LOCAL: COMUNIDADES DIVERSAS DE JUVENÍLIA/MG.						BDI = 26%				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 06/2025										
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.(x1)	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL(x1)	QUANTIDADE TOTAL (X3)	PREÇO TOTAL(x3) COM BDI
1			MATERIAIS (PARA 01 UNIDADE):							
1.1	COTAÇÃO 01	COTACAO-PRÓPRIA	PERFIL U ENRIJECIDO 100X50X17 MM - ESPESSURA 3,00 MM - (BARRA DE 6,00 M)	UNID.	6,00	R\$ 528,30	R\$ 665,66	R\$ 3.993,96	18	R\$ 11.981,88
1.2	COTAÇÃO 02	COTACAO-PRÓPRIA	PERFIL U ENRIJECIDO 50X25X10 MM - ESPESSURA 3,00 MM - (BARRA DE 6,00 M)	UNID.	6,00	R\$ 227,70	R\$ 286,90	R\$ 1.721,40	18	R\$ 5.164,20
1.3	COTAÇÃO 03	COTACAO-PRÓPRIA	PERFIL U ENRIJECIDO 150X60X20 MM - ESPESSURA 3,00 MM - (BARRA DE 6,00 M)	UNID.	10,00	R\$ 722,01	R\$ 909,73	R\$ 9.097,30	30	R\$ 27.291,90
1.4	COTAÇÃO 04	COTACAO-PRÓPRIA	PEDRA DE ARDÓSIA 1,50X3,00 M	UNID.	2,00	R\$ 225,90	R\$ 284,63	R\$ 569,26	6	R\$ 1.707,78
1.5	COTAÇÃO 05	COTACAO-PRÓPRIA	CIMENTO PORTLAND CPII -E 32	SACO	6,00	R\$ 43,00	R\$ 54,18	R\$ 325,08	18	R\$ 975,24
1.6	COTAÇÃO 06	COTACAO-PRÓPRIA	BRITA N° 01	M3	0,20	R\$ 280,00	R\$ 352,80	R\$ 70,56	0,6	R\$ 211,68
1.7	COTAÇÃO 07	COTACAO-PRÓPRIA	BRITA N° 02	M3	0,65	R\$ 280,00	R\$ 352,80	R\$ 229,32	1,95	R\$ 687,96
1.8	COTAÇÃO 08	COTACAO-PRÓPRIA	AREIA LAVADA MÉDIA	M3	1,00	R\$ 140,00	R\$ 176,40	R\$ 176,40	3	R\$ 529,20
Sub-total Item 1 ----->								R\$ 16.183,28	R\$	48.549,84
2			MÃO DE OBRA:							
2.1	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,27	R\$ 20,92	R\$ 26,36	R\$ 297,08	33,81	R\$ 891,23
2.2	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,21	R\$ 28,60	R\$ 36,04	R\$ 151,73	12,63	R\$ 455,19
2.3	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,30	R\$ 28,39	R\$ 35,77	R\$ 153,81	12,9	R\$ 461,43
2.4	88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,22	R\$ 24,14	R\$ 30,42	R\$ 371,73	36,66	R\$ 1.115,20
Sub-total Item 2 ----->								R\$ 974,35	R\$	2.923,05
TOTAL GERAL DA OBRA ----->									R\$	51.472,89

MICHELLY HAYADY RIBEIRO DA SILVA
CREA-MG:142275612-2

MAILSON LOPES DE OLIVEIRA
PREFEITO